РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Двенадцатое заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  09.08.2024 года                                   № 53                                      с.Новоселовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоселовского МО от 26.12.2023 года №31 «Об утверждении порядков принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных  унитарных предприятий и учреждений Новоселовского МО      Екатериновского МР Саратовской области»

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях",  Уставом Новоселовского муниципального образования,  Совет депутатов Новоселовского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденный решением Совета депутатов Новоселовского МО от 26.12.2023 года №31 «Об утверждении порядков принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных  унитарных предприятий и учреждений Новоселовского МО      Екатериновского МР Саратовской области»  следующее изменение:
1.1. Раздел 5 дополнить пунктом 5.11 следующего содержания:
«5.11. в случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности имущества, на которое может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник имущества бюджетного учреждения.»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
3.Обнародовать настоящее решение в установленных местах обнародования  и разместить на официальном сайте  в сети Интернет.
Глава Новоселовского
муниципального образования                                                            В.В. Вязовов